minum. Pyrrhus remandat ut in crastinum moveatur exercitus Francorum, quasi ire velit rædandum in terram Sarracenorum. Et cum obscurare cœperit, revertantur ad castra ex civitatis, « in qua ipse erectis (inquit) excubabous in turribus meis. Prope murum parati vet, et nihil prorsus timeant. » Credidit hoc com Boamundus quibusdam suis familiaribus ni Magno, et duci Godefrido, Podiensi epio, et comiti Raimundo. Dixit itaque eis: cte ventura, divina opitulante gratia, tradetur s Antiochia, » exposuitque eis nuntium. Qui tis omnibus, gratulati sunt, et benedixerunt inum. In crastinum congregaverunt duces beln, ingentes militum cuneos, peditumque quam s turmas, et egressi montana transierunt, quasi aturi, in terram Sarracenorum. Nocte advce cum summo silentio redierunt, seque bonæ præparaverunt. Boamundus vero ad locum sibi nico destinatum perrexit cum suis tantum mis, et cum paucis longe remansit a mœnibus, osque cum una scala direxit ad ipsa mœnia, erecta pertingere potuit ad propugnacula. Quæ erecta fuit, ex tanta multitudine nullus prior dederè præsumpsit. Cumque omnes sic hæsitatunc unus miles, nomine Fulcherius, Carno: natione, audacior cæteris, ait: « Ego in no: Jesu Christi primus ascendam ad quodcumme Deus vocaverit suscipiendum; sive ad yrium, seu ad obtinendum victoriæ bravium. » scendente, cæteri subsequuntur, et in brevi a murorum fastigia pervenitur. Pyrrhus autem t illic, præstolans eorum adventum, et ægre s nimiam tarditatem. Qui cum Boamundum

A minime videret, inquisivit ubi esset. Qui proxime adesse dicitur, sed Pyrrhus de absentia vehementer contristatus est, dicens:

Quid facit ille piger? quid tardat, quidve moratur?

Mittite qui dicat, quod citius veniat.

Mittite qui dicat, quia lux hodierna propinquat, Et creber cantus præsignat adesse serenum.

Nuntius eligitur qui nuntiet hæc Boamundo.

Quod ut audivit, festinus occurrit; sed cum ad scalam pervenit, fractam invenit. Interea Fulcherius qui cum sexaginta juvenibus armatis ascenderat, exceptis turribus Pyrrhi, tres alias bellica virtute occupaverat, et in eis duos fratres Pyrrhi interemerat. Quod licet Pyrrhus non ignoraret, tamen a promisso fidei pacto non retardavit, sed ut audivit quia scala fracta esset, venienti Boamundo et omni Francorum multitudini portas aperuit. Et cum graves gemitus ab imo pectore traheret, longaque suspiria, nulla tamen eum a promissa fide illata revocavit injuria. Quem Boamundus in ipso portæ introitu submisso capite salutavit, eique de collato beneficio gratias egit. Sed cum causam lamentationis ejus didicisset, admodum indoluit, et de militibus suis qui eum custodirent, resque ejus tuentur fidelem custodiam dereliquit. Nec reticendum, quoniam sub illa nocte, cometa quæ regni mutationem præsignat, inter alia cœli sidera rutilabat, et suæ lucis radios producebat, et inter septentrionem et orientem, igneus rubor in cœlo coruscabat. His evidentibus signis in cœlo radiantibus, et aurora terris lucem referente, exercitus Dei portas Antiochiæ intravit, in virtute illius qui inferni portas æreas contrivit, et ferreos vectes confregit (Psal. cvi, 16), cujus potestas permanet in sæcula sæculorum. Amen.